Prob. 2. pars: in ea sola corporis parte probabile est animam residere, quæ sola corporis pars est, in quam anima immediate operatur; atqui anima immediate agit in solum cerebrum; etenim i. solo cerebro vitiato, ita ut cetera membra remaneant sana, sensuum omnium usus amittitur; hinc apoplexia correpti, veluti invisibili fulmine percussi, omni sensu privantur; ita ut aciculis compuncti, aut corpore etiam dissecti nihil sentiant, obstructis scilicet cerebri poris, vel compressis nervis nimia humoris pinguis, aut tenacis, vel lentioris copia, impedito scilicet per
hunc

hunc humorem spiritum influxu. 2. corporis affectiones, quæ non transmittuntur ad cerebrum, mentem prorsus latent, ut in paralyti. 3. constat ex probatione primæ partis, omnia sensuum organa, omnes scilicet nervos concurrere in cerebro, et ex eadem cerebri parte ducere originem, ex qua deinde in omnes corporis partes diffunditur; anima nempe in eo loca posita, ad quem appellant nervi omnes, in quibus continentur spiritus vitales, sensationum instrumenta, tamquam regina in medio imperii sui admonetur de omnibus per nervorum motus, et inde facilius omnia perspicit, et dirigit, immittendo in nervos spiritus animales, per quos pro arbitrio suo omnes corporis partes moveat. Hinc fit, ut sæpè experiamur vapores, qui è stomacho in cerebrum ascendunt, ibique condensati, meatus, per quos spiritus animales excurrunt, obstruentes sentiendi potentiam tollunt: hinc phrenticis, in quibus læsa imaginatio est, remedia capiti solent adhiberi: hinc qui seriis rebus occupantur, aut longo studio fatigantur, capitis dolorem sentiunt, imo nosmetipsos in capite cogitare sentimus; quæ sane omnia non contingerent, nisi anima immediate ageret in solum cerebrum, et ex solius cerebri motu tamquam occasione immediate pateretur, variasque susciperet sensationes;

er-

ergo anima in solo cerebro residere, sedemque propriam habere, saltem probabile est.

Jam vero quænam sit pars cerebri, ex qua nervi originem ducunt, et in qua proinde omnia nervorum initia concurrunt, adhuc incertum est. Quidam arbitrantur, nervos omnes convenire in centro ovato, quæ est pars quædam ovalis cerebri; sed in certo non constat. Cartesius existimat, nervos omnes originem ducere ex glandula pineali; hæc autem opinio multis observationibus refelli potest. 1. enim reperti sunt homines, qui in cerebro glandula pineali carebant. 2. teste Vvilliseo Medico Anglo fuit homo æger ex hydrope cerebri, et è loco sunt deciduat glandula pinealis, nihil tamen perturbato sensuum officio; in aliis oblitterata omnino fuit, in nonnullis lapidea, absque ulla sensationum perturbatione. Itaque id unum certum videtur, nervos omnes originem ducere è cerebro. Verum observandum est, compressa cerebri substantia medullari, voluntariam musculorum actionem suspendi, memoriam, sensationesque extinguere, vigentibus tamen respiratione, cordisque actione. At compressa cerebelli substantia, respirationis, cordisque motus sistitur: unde colligitur, nervos motibus voluntariis destinatos ex cerebro proficisci, ex cerebello autem oriri nervos, ex